令和５年８月２５日

会員各位

川 崎 市 体 操 協 会

会 長 福 井 仁 也

［会長印省略］

令和５年度 川崎市民新体操大会
盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。標題の件、下記の要領で開

催致します。つきましては、関係書類をお送りしますので、必要事項をご記入の上、大会事務局までご送付くだ

さるようお願い申し上げます。会員の皆様、多数のご参加をお待ちしております。

【 大 会 総 合 要 項 】
１，主 催： 川崎市 ・ 公益財団法人川崎市スポーツ協会

２，主 管： 川崎市体操協会

３，後 援： 川崎市教育委員会 ・ 神奈川県体操協会

４，大 会 期 日： 令和５年１１月４日（土）９時開館～１７時 演技会・団体競技

令和５年１１月５日（日）８時開館～１７時 個人競技

５，会 場： 「とどろきアリーナ」川崎市中原区等々力1-3

６，参 加 資 格： 令和５年度 当協会に登録を済ませた会員。

７，参 加 制 限：

1) 川崎市内の団体（クラブ・学校）。または、市内在住在勤の個人のみ。

2) チーム参加・・・チーム数の制限はしない。 ※帯同審判員１名・帯同役員１名以上を同行すること。

3) 個人参加 ・・・人数の制限はしない。

８，演技会の部

・集団および個人演技をあわせて発表を行う。

・各団体の演技は、入退場および集団・個人演技を含め、１０分間以内とする。

・集団演技７分以内（３名以上）個人演技３分以内（２名まで）、演技内容・使用手具は自由。

・参加チームの集団・個人演技には、各賞に賞状を与える。

・年齢制限なし。参加費は、集団・個人演技含めて、１チーム７０００円。

９，競技の部

1) 団体競技：

① 団体徒手キッズの部 （１～４年生）４～７名 ････「団体徒手」

② 団体徒手チャイルドの部（１～６年生）４～７名 ････「団体徒手」

③ 中学校の部 ････「フープ５」または「ボール５」

④ ジュニアの部（小学生、中学生、高校生[２名まで]のチーム。※混成チームも可）

････「フープ５」または「ボール５」

⑤ シニアの部(高校生以上のチーム。※中学３年生も可。) ････「フープ５」「リボン３・ボール２」

2) 個人競技：下記の種目の中から１種目のみ。

① 小学生低学年の部（１・２年）･･･１部：「徒手」 ２部：「徒手」

② 小学生中学年の部（３・４年）･･･１部：「徒手」「クラブ」「リボン」

２部：「徒手」「フープ」「ボール」「リボン」

③ 小学生高学年の部（５・６年）･･･「フープ」「ボール」「クラブ」「リボン」

④ 中学生の部（１・２・３年） ･･･「フープ」「ボール」「クラブ」「リボン」

⑤ シニアの部（高校生以上の個人。※中学３年生も可） ･･･「フープ」「ボール」「クラブ」「リボン」

10，適用ルール： (公財）日本体操協会の新体操女子競技規則及び採点規則を採用する。

※規則の詳細については、日本体操協会ＨＰ等をご覧下さい。申告書は、必要ありません。

※団体競技の小学生低・中学年の部、および個人競技の小学生低・中学年の部は、神奈川県ルールを適用する。

11，競 技 方 法：

1) 団体総合選手権： 自由演技の得点により順位を決定する。

但し、①団体徒手キッズ・②団体徒手チャイルド・③中学校・④ジュニア・

⑤シニアの別に順位を決定する。

2) 種目別選手権 ： 種目毎に自由演技の得点により順位を決定する。

但し、小学生低学年(１・２年）・小学生中学年（３・４年)・小学生高学年(５･６年)

・中学生・シニアの別に順位を決定する。

12，表 彰 ：

1) 団体総合選手権： １～３位にメダル・賞状、４～６位に賞状を授与する。

2) 種目別選手権： １～３位にメダル・賞状、４～６位に賞状を授与する。

13, 傷 害 保 険： ※傷害保険の詳細については、大会事務局までお問い合せください。

主催者により、「傷害保険普通保険約款及び行事参加者の傷害危険担保特約条項に基づく保険」に加入します。

前日準備・大会当日、および自宅と会場の往復交通における傷害についても適用されます。

14，費 用 ：

（１）会員年間登録料：団体会員・・・小学校・中学校・高等学校・体操クラブなど１０００円

個人会員・・・小学生・中学生・高校生５００円、一般（大学生・社会人）１０００円

※団体会員と個人会員は、重複して登録する必要はありません。

（２）大 会 参 加 料：団体出場１チームにつき、７０００円 個人出場１名につき、２０００円

※演技会参加は、集団・個人演技含めて１チーム７０００円

※参加申込後は、出場辞退の場合でも参加料は返金できません。

15，大会申込み ：参加申込書に必要事項を記入し、１０月１日(日)必着で下記の大会事務局へ送付の事。

※なお併せて、プログラム作成にあたり参加申込書（Excel）をE-mailで期日までに事務局へ送

信して下さい。データは、市体操協会ＨＰよりダウンロードして下さい。

市体操協会ＨＰ http://www.cims.jp/star/shimada/

同事務局E-mail shimada9990@yahoo.co.jp

★市民大会事務局

〒２１４－００３８ 川崎市多摩区生田７丁目４－７ セキグチビル２０４

川崎市体操協会市民大会事務局 嶋田 和明 宛

TEL)０９０－８８０１－９９９０

★参加料振込先

【 銀行名 】 川崎信用金庫 向河原支店 ０３１

【口座番号】 普通－０２７７０３９ 【口座名義】 嶋田 和明 (ｼﾏﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ)

※振込名は、所属団体名でお願いします。個人参加の場合は個人名で結構です。

大会参加申込期日までに振込をお願いします。

16，監督会議・抽選会 ：１０月９日（月・祝）午前１０：００～

川崎市立宮前平中学校 １階会議室 川崎市宮前区宮前平２－７

※監督が参加できない場合は、本大会役員が代行します。その旨ご連絡下さい。

17,個人情報の取り扱いについて：

大会参加に際して提供される個人情報は、本大会の活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用するこ

とはありません。また、県・市体操協会ホームページや新聞等において、大会結果として氏名が掲載されるこ

とがあります。氏名の掲載に同意されない場合は、大会参加申込書の備考欄に＊印をつけ、大会終了時までに

大会事務局にご連絡下さい。

18,写真およびビデオ撮影について：

個人情報保護のため、写真、ビデオ、携帯電話等あらゆる機器による撮影は禁止とさせて頂きます。

19,写真・ビデオ販売について：

写真・ビデオ販売業者のカメラマンが１階フロアー内で撮影を行う予定です。購入の手順等の詳細について

は、プリントを配布しますのでご確認下さい。

20，そ の 他：

1) プログラム（試技順・競技時程等）は、別紙で約一週間前に連絡します。

2) 駐車場は、役員・搬入用しかお借りしていません。保護者の来館は、近隣の有料駐車場をご使用下さい。

3)入館時には、「入館証」または所属団体で用意したリボン等の提示をお願いします。

4)手具クラブ・リボンは、床面の保護のためラバー製を使用して下さ い。

5)不審者による盗難が発生しています。貴重品等の管理に十分に注意してください。もし、会場内で不審者等

を見かけましたら、すみやかに警備担当者や本部までご連絡下さい。